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Vážení spoluobčané,

i letos se zastupitelé shodli na tom, jaká výše financí bude rozdělena sportov-
ním organizacím a zájmovým kroužkům, které pravidelně zajišťují volnočasové 
aktivity dětí a mládeže, a to jak v oblasti kultury, tak i sportu. 
Prostřednictvím Fondu primátora se rozdělily finanční prostředky špičkovým 
uměleckým souborům reprezentujícím město a také klubům, které mají vyni-
kající výsledky na poli sportovním. Peníze se našly i na relativně malé akce  
a aktivity. Ne vždy je to jednoduché. O dotace každoročně žádají desítky spolků 
a organizací. Prioritně se ale snažíme podpořit činnosti, které aktivizují zejména 
děti a mladé lidi. Dotace slouží organizacím a spolkům nejen k financování jejich 
chodu, ale rádi jsme vyhověli i dalším požadavkům trenérů, instruktorů a vedou-
cích, kteří se dětem věnují ve svém volném čase. Potřebovali peníze například 
na vylepšení svých zázemí, vybavení prostor, opravu hřišť, nakoupení nových 
kostýmů nebo náčiní. Bez toho by žádný spolek nemohl dobře fungovat. Ale 
není to jen o dotacích pro děti a jejich volný čas. 
Každoročně z pokladny města také vyčleňujeme peníze na lyžařské a ozdravné 
pobyty. Věřím, že i v dalších letech tyto finanční prostředky najdeme. A také 
nejen proto vedu dlouhou dobu dialog s Ministerstvem životního prostředí Čes-
ké republiky. Jsem totiž přesvědčen, že stát na náš region zapomíná ve všech 
směrech a životní prostředí je jedním z nich. Náš region je více znečištěný 
než ty ostatní a financování ozdravných pobytů by nemělo být  jen na bedrech 
měst.  Myslím si, že i nadřízené složky jako je kraj, potažmo právě zmíněné 
ministerstvo, by měly přispět do těchto programů, abychom mohli posílat na 
delší dobu za lepším vzduchem větší počet dětí. Není to však pouze o ozdrav-
ných pobytech. Možností, jak by nám stát mohl pomoci, je daleko víc. My jsme 
však vděčni i za tu doposud jedinou, což jsou kotlíkové dotace, které našemu 
městu uleví snížením emisí vypouštěných z rodinných domků. A proto prosím,  
využívejme naplno jakýchkoliv příležitostí, které nám mohou pomoci zlepšit 
naše životní prostředí. 

S úctou
Jan Wolf, primátor
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Domovní řád
Za účelem zabezpečení pořádku a čistoty v domě, k zajištění podmínek řádné-
ho užívání bytů a společných prostor v domě a vytvoření prostředí zajišťujícího 
všem nájemcům výkon jejich práv, vydává statutární město Karviná s účinnos-
tí od 1. prosince 2019 pro všechny domy ve svém vlastnictví domovní řád.  
K výše uvedenému datu budou domovní řády vyvěšeny ve všech jeho domech. 
Povinnost dodržování domovního řádu bude rovněž zakomponována do smluv 
o nájmu bytů. Cílem je předcházet nežádoucím a konfliktním situacím nebo  
případným problémům nejen mezi nájemci, ale také mezi nájemcem a pro-
najímatelem. Plné znění domovního řádu najdete rovněž na webu města  
https://1url.cz/@domovnirad.

Vaše náměty do Karvinského zpravodaje  
zasílejte na e-mail zpravodaj@karvina.cz.

Pozvánka na zastupitelstvo

Zveme vás na poslední zasedání Zastupitelstva města Karviné v tomto roce, 
které se bude konat v pondělí 9. prosince 2019 od 17 hodin v aule Obchodně 
podnikatelské fakulty Karviná Slezské univerzity. Po celou dobu rekonstrukce 
velkého sálu bude zastupitelstvo zasedat v prostorách auly. 
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Změna plánovaného harmonogramu prací na ulici Svatopluka Čecha

Psí park v Karviné-Mizerově mohou využívat všichni pejskaři se svými čtyřnohými 
miláčky. Jeho rozloha je 4.600 m2. Park je rozdělen na dvě plochy – pro velká  
plemena a pro menší pejsky. Otevřen bude po celý rok. Herní a cvičící prvky se 
budou doplňovat podle potřeb a nápadů pejskařů. 

V říjnu byly zahájeny staveb-
ní úpravy na ulici Svatopluka Čecha  
v Karviné-Fryštátě. Díky této akci byl 
zjištěn nevyhovující stav vodovodního 
řadu v této lokalitě. Stav vodovodu byl 
posouzen zástupci SmVaK Ostrava 
před zahájením prací na vozovce, kdy 
získané informace neposkytly dostateč-
ný přehled o končící životnosti potrubí. 
Jeho stav byl po odkrytí svrchních vrs-
tev komunikace shledán nevyhovujícím 
a za hranicí životnosti. 

V zájmu minimalizace rizika sta-

Zábavná lanová dráha v lesoparku Dubina v Karviné-Mizerově se stala během  
několika dní po spuštění velmi navštěvovanou dětskou atrakcí ve městě. Travnatou 
plochu pod lanovkou čekají ještě terénní úpravy. Délka lanovky je téměř čtyřicet 
metrů a její nosnost je kolem sta kilogramů.

INVESTICE

Letošní opravy komunikací a chodníků pomalu finišují
Odbor majetkový Magistrátu města Karviné dokončuje na území města řadu oprav a investičních akcí. Ani blížící se konec 
hlavní stavební sezony a zazimování některých staveb však není důvodem pro přerušení přípravných prací na příští rok.

Na podzim letošního roku byla provedena rekon-
strukce ul. Polní v úseku od napojení s ul. Zahrad-
ní po chodník za nákupním centrem.

V Karviné-Hranicích na ul. Slovenské vzniklo nové 
parkoviště s 28 parkovacími místy včetně nového 
veřejného osvětlení.

Nový povrch dostala i komunikace ul. Urxova 
v úseku od křižovatky s ulicí Čapkovou po garáže, 
a to včetně příjezdu ke garážím.

Kácením kolizních dřevin začala příprava nového 
parkoviště v ul. Školské s 34 parkovacími místy na 
dvou plochách. Počasí určí další postup prací. 

V Karviné-Ráji byla opravena parkovací „kapsa“ 
včetně chodníku a odvodnění. Realizaci dalších 
podmiňuje množství dřevin a inženýrských sítí.

Na klimatických podmínkách bude záležet i v pří-
padě plánované opravy chodníku na ul. Prameny. 
Záměrem města je dokončit opravu ještě letos.

Nový psí park otevřel své brány Lanová dráha sklízí u dětí úspěch

vebních zásahů do nového povrchu 
vozovky se zástupci statutárního města 
Karviné, zhotovitele stavebních úprav 
STRABAG a SmVaK Ostrava v pondělí 
18. listopadu 2019 dohodli na zjednání 
nápravy. To znamená nahrazení nevy-
hovujícího vodovodního řadu novým, 
včetně odboček k 33 hlavním ventilům 
jednotlivých přípojek k nemovitostem  
v ulici Svatopluka Čecha.

Statutární město se během jedná-
ní s vodárenskou společností dohodlo, 
že veškeré finanční náklady spojené 

s obnovou vodovodního řadu ponese  
SmVaK Ostrava. Realizace proběhne 
do konce března 2020 tak, aby v prů-
běhu dubna byla oprava komunikace 
dokončena včetně položení nového 
povrchu vozovky.

Po celou dobu stavby bude platit 
stávající dopravní omezení. To zna-
mená, že od ulice Havířská bude pla-
tit zákaz vjezdu a od ulice Ostravská, 
resp. Cihelní bude vjezd povolen rezi-
dentům a dopravní obsluze. Náměs-
tek primátora města Karviná Lukáš  

Raszyk (ČSSD) k těmto opatřením uve-
dl: „Je nám líto, že se dopravní ome-
zení protáhnou až do prvního čtvrtletí 
příštího roku, na druhou stranu dojde 
k odstranění rizika budoucích havárií 
a také zlepšení kvality vody a její do-
dávky pro naše občany. Zároveň tím 
chráníme naše investice, což je rov-
něž v zájmu všech zapojených stran.  
I když bude dočasné dopravní nepohod-
lí delší, než jsme plánovali, přesto jsme 
přesvědčeni o významu tohoto kroku  
a současně děkujeme za pochopení.“ 
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17:30 v budově D Magistrátu města  
Karviné, ul. Karola Śliwky 219, Karviná- 
-Fryštát (bývalá vojenská správa).  
V úterý a čtvrtek je možné vyzvednout 
průkazku pouze po telefonické domlu-
vě s Bc. Petrou Vysockou na telefonním 
čísle 596 387 314, popř. s mgr Bc. Marií  
Pollakovou na telefonním čísle 596 387 
349.

 » Dojde k uspíšení spoje č. 24 o 5 
minut, tzn. odjezd ze zastávky „Darkov, 
lázně“ v 15:31.

Linka 519
 » Dojde k uspíšení spoje č. 23 o 5 

minut, tzn. odjezd ze zastávky „Fryštát, 
autobusové nádraží“ v 12:42. 

 » Dojde k uspíšení spoje č. 25 o 5 
minut, tzn. odjezd ze zastávky „Fryštát, 
autobusové nádraží“ v 13:32.

Na všech ostatních linkách MHD 
511–516, 518 a 520 nedochází k žád-
ným změnám.

Průkazky Senior taxi na rok 2020 
budou vydávány od 2. do 18. pro-
since 2019 a následně po svátcích  
od 2. ledna 2020 osobám starším 70 let 
s trvalým pobytem v Karviné po před-
ložení platného občanského průkazu, 
nebo jiné osobě na základě plné moci, 
a to každé pondělí a středu v době 
od 7:30 do 12:00, nebo od 13:00 do 

Senior taxi je dnes již zavedeným  
a stále oblíbenějším způsobem přepra-
vy seniorů starších 70 let s trvalým po-
bytem v Karviné. O oblíbenosti svědčí 
neustále se zvyšující počet uživatelů 
služby, kterých je k dnešnímu dni již 
2087. Senior taxi budou moci využívat 
naši senioři za stejných podmínek, tzn. 
6x měsíčně, i v roce 2020. V rámci této 
služby bude nadále zajištěna přeprava 
seniorů z místa jejich bydliště k léka-
řům, včetně nemocnic a poliklinik na 
území města, na návštěvu karvinských 
hřbitovních míst nebo za účelem vyříze-
ní úředních záležitostí v budovách Ma-
gistrátu města Karviné. Nezbytnou pod-
mínkou k čerpání této služby, na kterou 
v letošním roce vyčlenilo město 1,3 mil. 
korun, je však vyřízení průkazky.

Změny v jízdních řádech, které 
budou platit od 15. prosince 2019, 
se dotknou také cestujících městské 
autobusové dopravy v Karviné. Úpra-
vy zohledňují požadavky cestujících  
a poznatky Odboru školství a rozvoje 
Magistrátu města Karviné z kontrolní 
činnosti, která proběhla v součinnosti  
s dopravcem. 

Linka 517
 » Dojde k uspíšení spoje č. 23 o 5 

minut, tzn. odjezd ze zastávky „Fryštát, 
autobusové nádraží“ v 15:10.

MAGISTRÁTKarviná – of iciální  stránka města

Přeprava seniorů pomocí služby Senior taxi bude pokračovat

Změny jízdních řádů městské hromadné dopravy Karviná

Webový portál Bezpečná Karviná slouží
Statistiky ukazují, že většina oznámení je podána anonymně. Ne vždy je však tato forma 
optimální, protože se tím oznamovatel vzdává možnosti být informován o řešení problému.

Coworking v Karviné  

Multifunkční coworkingové centrum 
Business Gate, ul. Poštovní 615/9, 
Karviná-Fryštát nabízí k pronájmu pra-
covní místa pro podnikatele, zasedací 
místnosti či malý promítací sál. Prosto-
ry strategicky umístěné v centru města 
můžete využívat od pondělí do čtvrt-
ku 8:00–17:30 a v pátek 8:00–13:00.  
K dispozici je Wi-Fi připojení zdarma, tisk 
dokumentů či jejich laminace dle ceníku 
a sdílená kuchyňka s možností přípravy 
kvalitní kávy a čajů za symbolickou ce-
nu 10 Kč. Pronájem pracovního místa 
je možno zakoupit neomezeně na mě-
síc či formou permanentky s 10 vstupy  
(http://www.businessgate.cz/cenik).  
Studenti, osoby vedené na ÚP a ro-
diče na mateřské/rodičovské dovole-
né mají 50% slevu. V případě zájmu  
o nabízené služby kontaktujte recep-
ci Business Gate – tel. 596 387 420,  
info@businessgate.cz.

Pořadatelé, rezervujte

Odbor školství a rozvoje Magistrátu 
města Karviné apeluje na pořadatele 
akcí konaných na veřejném prostran-
ství, aby z důvodu koordinace všech 
akcí rezervovali požadovanou plochu 
v dostatečném časovém předstihu.  
Vyhnete se tak kolizi více akcí ve stej-
ném termínu. Rezervaci plochy je nut-
no provést na všechny akce pořádané  
v roce 2020 v nejbližším možném 
termínu. Žádost o rezervaci plochy  
a termínu pořádání akce na veřej-
ném prostranství (formulář žádosti  
na https://1url.cz/@rezervaceVP) ode-
šlete  poštou  nebo elektronicky na  
Odbor školství a rozvoje, e-mail:  
epodatelna@karvina.cz.

Podnikejte na zámku 

Statutární město Karviná má záměr 
pronajmout nejdříve od 1. února 2020 
prostor sloužící podnikání (restau-
raci) o výměře cca 275 m2 v přízemí 
budovy zámku, Masarykovo nám. 1,  
Karviná-Fryštát. Zájemci o proná-
jem předloží písemnou nabídku  
s uvedením zamýšlené podnikatelské 
činnosti. Pronájem uvedeného pro-
storu se uskuteční po projednání a na 
základě schválení v orgánech statu-
tárního města Karviné. Bližší informa-
ce podá Odbor majetkový Magistrátu 
města Karviné –  Bc. Iveta Nohelová, 
tel. 596 387 311, iveta.nohelova@ 
karvina.cz.

webový portál Bezpečná Karviná – 
www.bezpecnakarvina.cz, kde mohou 
lidé zasílat poznatky k nepřizpůsobivým 
občanům, k podezření o páchání trest-
né činnosti a dalších nebezpečných 
jevech ve městě. Webový portál však 
neslouží k oznamování akutních přípa-
dů ohrožení života, zdraví a majetku. 
K těmto situacím slouží tísňová linka 
městské policie 156, tísňová linka Po-
licie České republiky 158, popř. univer-
zální linka 112, která propojuje všechny 
složky záchranného systému. 

Dle statistik městské policie byl ten-
to způsob komunikace využit celkově  
v 289 případech. Z toho anonymních 
poznatků bylo 206. „Zejména za posled-
ní období jsme obdrželi více anonymů 
než v minulosti. Nejvíce nás trápí ano-
nymy u způsobů parkování, které ne-
jsou v rozporu se zákonem, ale nejsme 
schopni pisatelům poskytnout zpětnou 
vazbu. Chtěl bych na občany apelovat, 
aby se vrátili k původnímu účelu webo-
vého portálu Bezpečná Karviná, kterým 
je zasílání poznatků na nepřizpůsobivé 

občany, poznatků o páchání trestné čin-
nosti a dalších nebezpečných jevech, 
které nevyžadují okamžitý zákrok stráž-
níků. K těmto účelům slouží tísňové lin-
ky. Zároveň bych chtěl poděkovat všem, 
kteří svým podnětem přispěli k odhalení 
trestné činnosti a zlepšení veřejného 
pořádku v našem městě“, dodává ředitel 
městské policie Petr Bičej.

Kromě přímého webového odkazu  
www.bezpecnakarvina.cz najdete odkaz 
na webový formulář i na hlavní stránce 
města www.karvina.cz.

Projekt Bezpečná Karviná byl pri-
mátorem města Janem Wolfem (ČSSD) 
zahájen na počátku roku 2018. Hlav-
ním cílem projektu je zlepšení pocitové 
bezpečnosti občanů, která neodpovídá 
trendům dlouhodobého poklesu krimi-
nality v našem městě. Pracovní skupina 
Bezpečné Karviné spatřuje příčinu to-
hoto trendu v pronajímání soukromých 
bytů nepřizpůsobivým rodinám, které 
pak svým způsobem života obtěžují 
slušné občany. Ředitel Městské poli-
cie Karviná Petr Bičej k tomuto uvádí: 
„Za dobu fungování projektu Bezpeč-
ná Karviná jsme řešili desítky podnětů 
na problémové rodiny, z nichž mnohé 
nevydržely intenzivní tlak, který jsme 
na ně vyvinuli při kontrolní činnosti,  
a odstěhovaly se mimo město“. Hlavním 
nástrojem vypuzení nepřizpůsobivých 
rodin z Karviné jsou vyhlášené bezdo-
platkové zóny, kde tito lidé nemají nárok 
na doplatky na bydlení a nejsou už tak 
zajímaví pro obchodníky s chudobou.

K intenzivnější komunikaci s ob-
čany byl v dubnu loňského roku zřízen 

Běžná kontrola občanů a jízdních kol 
na noční směně městské policie



5 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | prosinec 2019

ŽIVOT VE MĚSTĚ

Muzicírování spojilo děti po obou stranách hranice

Děti už se nemocnice nebojí

Dobrá zpráva pro ty, kteří se opakovaně dotazovali na nové kompostéry – díky dotaci rozdá 
město zdarma šest stovek kompostérů z tvrzeného plastu, každý o objemu 1 400 litrů. 

1878, Karviná-Nové Město, a to každé 
úterý a čtvrtek (kromě svátků) od 8:00 
h do 16:00 h, v prosinci 2019 i v soboty 
od 8:00 h do 14:30 h. Pokud kompostér 
nebude do 30 dnů od uzavření smlouvy 
vyzvednut, smlouva zaniká. Dnem násle-
dujícím po skončení výpůjčky, tj. dnem 
následujícím po uplynutí pěti let ode dne 
schválení posledního vyúčtování dotace 
poskytovatelem dotace, přejde kompos-
tér bezplatně do vlastnictví fyzické osoby, 
která si o něj požádala.

Podrobnější parametry kompostéru 
a odkazy na videa s jeho montáží – kom-
postér o hmotnosti 36,7 kg je předáván 
v rozloženém stavu – najdete na webu 
města https://1url.cz/@komposter.

Občané, kteří mají o kompostér 
zájem, se mohou do 11. prosince  2019 
a od 6. ledna 2020 v úředních dnech  
v pondělí a ve středu od 7:30 h do 17:30 h  
dostavit na Odbor komunálních slu-
žeb magistrátu, ul. Karola Śliwky 618, 
Karviná-Fryštát, 1. patro, číslo dveří 62  
a uzavřít smlouvu o výpůjčce. Po řád-
ném uzavření smlouvy jsou kompostéry 
nachystány k vyzvednutí na Technických 
službách Karviná, a.s., ul. Bohumínská 

Domácí kompostování má podporu města

Na Základní a Mateřské škole  
s polským jazykem vyučovacím Dr.  
Olszaka se uskutečnilo v úterý 22. října 
2019 muzicírování tamních dětí čtvrté 
třídy s třeťáky z polské obce Hażlach. 
Jednalo se o závěrečnou aktivitu spo-
lečného česko – polského mikroprojek-
tu „Hudba plyne ze Zamarského kopce 
do údolí Olše“.

Hosty z Polska přivítal náměstek 
primátora Karviné Andrzej Bizoń (nestr. 
za ČSSD), který k společnému projektu 
řekl: „Takto zaměřená přeshraniční spo-
lupráce má opravdu smysl, protože jde 
o integraci dětí mezi státy, porozumění 
jazyka, tradic a kultury prostřednictvím 
hudby a písní našeho regionu. V nepo-
slední řadě vede k lepšímu materiálnímu 
vybavení škol a příkladům dobré praxe  
v předmětech, jejichž společným jme-
novatelem je výchova.“

Nový rozměr spolupráce si pochva-
lují zástupci obou stran. „Tento projekt 
je hodně užitečný, protože díky němu 
mohla vzniknout spolupráce mezi ško-
lami v Karviné a Zamarsku, části obce 
Hażlach. Potkáváme se a vzájemně 
poznáváme. Kromě toho jsme mohli 
vybudovat pódium v Zamarsku, kde 
děti již vystupovaly. Myslím si, že to 
určitě není poslední projekt, který spo-
lečně realizujeme,“ řekl starosta obce 
Hażlach Grzegorz Sikorski. Ředitel Zá-
kladní a Mateřské školy s polským ja-
zykem vyučovacím Dr. Olszaka Tomasz 
Śmiłowski dodává: „V rámci tohoto 
projektu se naši žáci zúčastnili dvou vy-
stoupení v Polsku,  na jaře při obecních 

Edukační program dětského od-
dělení Nemocnice s poliklinikou Kar-
viná-Ráj s názvem „Děti, nebojte se 
nemocnice“ se stal tradicí, a to pro 
velký zájem ze stran mateřských škol  
a jejich vyučujících. Již čtvrtým rokem 
se akce zúčastnilo tři sta dětí karvin-
ských i orlovských mateřských škol. Na 
děti čekal bohatý program, prohlídka 
sanitního vozu i malé občerstvení. Se-
známily se s nemocničním prostředím 
zábavnou formou hry. Viděly lékařské 
postupy, výkony, vyšetření, které je v 
případě onemocnění očekávají, a zjis-
tily, že v péči lékařů a sester se mohou 
cítit bezpečně. Podle zdravotníků má z 
bílých plášťů obavy až devadesát pro-
cent dětí. Nechyběly také studentky 
Střední zdravotnické školy v Karviné, 
které přispěly k organizaci této akce. 

na kulturní akce, mezi kterými nebudou 
chybět další přeshraniční vystoupení. 
Prostřednictvím dalšího projektu –  
„Dědictví, které spojuje přes hranici“ 
– bude restaurován vybraný mobiliář 
zámku Fryštát.

slavnostech a na podzim při tradičním 
Zamarském hodování. Byla to taneční 
vystoupení obohacená zpíváním lido-
vých písní.“

Před hudebním vystoupením ab-
solvovali hosté z Polska komentovanou 
prohlídku areálu a vybavení školy, kte-
rou označili za velmi inspirativní. Závě-
rečné společné muzicírování bylo skvě-
lou příležitostí pro vyzkoušení nových 
hudebních nástrojů spolufinancovaných 
Evropskou unií. „Díky projektu můžeme 
využívat nejen pomůcky do hudební 
výchovy, jako jsou kytary, bicí, triangly  
a podobně, ale i potřebné vybavení jako 
je ozvučení místnosti, mikrofony, repro-
duktory atd.,“ dodal ředitel školy.

Společná spolupráce s Polskem 
na propojování Těšínského Slezska 
rozhodně tímto projektem nekon-
čí. Následovat bude projekt „Kultura  
v údolí řeky Olše“, díky kterému bude-
me mít k dispozici nové větší podium 

Edukační program má velký ohlas  
u dětí, odbourává jejich strach z lé-
kařů a zdravotnického prostředí. Pro-
gram bude pokračovat také v příštím  
roce.

Hlasujte pro Alej roku  

Podpořme fotografie karvinských sou-
těžících ve fotografické soutěži Alej 
roku 2019. Soutěž běží do 7. ledna 
2020, pořadatelem je spolek Arnika – 
Centrum pro podporu občanů. Anketa 
Alej roku je určena pro širokou veřej-
nost. Jejím cílem je upozornit na krá-
su a užitek, které nám přinášejí aleje  
a stromy podél cest i ve volné krajině. 
V této soutěži máme dvě fotografie. 
Sakurovou alej Veroniky Vavříkové  
a březovou alej u karvinské nemocni-
ce Ivana Ďuroviče. Hlasovat můžete 
jen jednou, https://1url.cz/@sakurova 
nebo https://1url.cz/@brezova.

Dopravní omezení po dobu 
vánočního jarmarku  

V době konání akce Rozsvícení  
vánočního stromu 1. 12. 2019 bude:
 » úplná uzavírka Masarykova ná-

městí od křižovatky s ul. Karola Śliwky, 
a tím i ul. Pivovarské, 11–19 h;
 » uzavření ul. Hrnčířské, 16–18 h;
 » zábor parkoviště u radnice, 10–18 h;
 » zábor parkoviště naproti RBP,  

6–21 h (všechna parkovací místa 
včetně míst TAXI).
V ostatní dny bude zábor parkoviště 
naproti Revírní bratrské pokladně,  
a to takto:
 » 26. 11. 6–11 h (místa TAXI + 5 při-

lehlých parkovacích míst);
 » od 6. 12. od 6 h do 8. 12. do 22 h 

(všechna parkovací místa mimo TAXI);
 » od 12. 12. od 6 h do 15. 12. do 21 h 

(všechna parkovací místa mimo TAXI);
 » od 20. 12. od 6 h do 22. 12. do 21 h 

(všechna parkovací místa mimo TAXI).

Projekt „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů“, registrační číslo projektu:  
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci  

Operačního programu Životní prostředí 2014–2020.

Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše 
 

 
 
Název projektu / Tituł projektu: Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše/Płynie 
muzyka z Zamarskiego Kopca na Olziańską Dolinę 
 
Registrační číslo projektu (evidenční číslo): CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001480 
 
Partneři projektu: městoHażlach (vedoucí partner projektu), statutární město Karviná (partner 
s finančním příspěvkem) 
 
Celkové náklady projektu:58 158,29 EUR (z toho: 10 018,20 EUR – statutární město 
Karviná, 48 140,09 EUR – Hażlach) 
 
Výše dotace – příspěvek ERDF: 28 515,47 EUR (z toho: 8 515,47 EUR – statutární město 
Karviná, 20 000 EUR – Hażlach) 
 
Výše dotace – příspěvek ze státního rozpočtu: 1 176,47 EUR - Hażlach 
 
Doba realizace:06/2018–10/2019 
 
Dotační titul: 
 

Projekt „Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše", 
registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001480, 

je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj 
 - Programu Interreg V-A Česká republika – Polskov rámci Fondu mikroprojektů 

Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR. 
 

Projekt „Płynie muzyka z Zamarskiego Kopca na Olziańską Dolinę“, 
Numer rejestracyjny projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001480, 

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
- Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polskaw ramach Funduszu 

Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko i budżetu państwa.“ 
 
Projekt získal dotaci 
Projekt "Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše" získal dotaci z Fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika– Polsko. Jedná se o projekt typu A, 
kdy dotaci obdrží oba partneři projektu, statutární město Karviná jako partner projektu a 
město Hażlach jako vedoucí partner projektu. 
 
Jedná se o společný česko-polský projekt města Hażlacha statutárního města Karviné. Cílem 
projektu je přeshraniční spolupráce mezi obci Hażlach a městem Karviná s cílem navázat 
přeshraniční spolupráci mezi pohraničními obcemi a také integrace místních společenství po 
obou stranách hranice prostřednictvím společných aktivit podporujících lidové tradice, jako 

Projekt „Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše“, registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0
001480, je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj – Programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 
Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍKarviná – mmkarvina

Kovy
1550 l
(šedý zvon)

Bioodpad
770 l
(hnědý
kontejner)

Seznamy s rozmístěním separačních nádob jsou
na webu města – https://1url.cz/@tridime
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

http://www.tsk.cz/odpady/sberny-dvur.html

http://www.tsk.cz/odpady/sberny-dvur.html
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VÁNOČNÍ SVÁTKYKarviná @mmkarvina
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KŘÍŽOVKA

Osobnost Koncertního sboru Permoník
Správné znění tajenky minulé křížovky: „Marek Matis“.

Dne proběhne v prodejně
ve Fryštátské ulici veřejné

Výsledky losování budou zveřejněny v obou prodejnách, dále na
a

17. prosince 2019 od 15 hodin
losování věrnostních karet:

1. cena: Masážní podložka a přístroj na nohy,
2. cena: Dárkový koš,

3. cena: Dárkový poukaz v hodnotě 500,– Kč.

Podporujeme české biofarmy

**
**

* *
* * *

* *

velký výběr sypaných bylin čaje ovocné, zelené, ayurvédské
tinktury, kapky, oleje, masti doplňky stravy, vitamíny, minerály

přírodní kosmetiku bezlepkové potraviny včetně čerstvého pečiva
farmářské výrobky chlazené potraviny sušené plody a semínka

čerstvou zeleninu a ovoce drahé kameny a minerály

Nabízíme

Kosmonautů 638, Karviná-Ráj
Tel.: 727 892 208

Fryštátská 152, Karviná-Fryštát
Tel.: 604 590 350

Není Vám jedno odkud výrobky pochází? Jsme distributoři
ryze českých, kvalitních bio výrobků bez chemie. Objednejte na

www.farma-obchod.cz a v naší prodejně vyzvedněte nebo nakupte.

www.bylinkyublanky.cz Bylinky u Blanky.

Prodejny

▼INZERCE ▼ 
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KULTURA

Uvítali jsme nové karvinské občánky
Na listopadovém slavnostním ceremoniálu Vítání občánků jsme v obřadní síni Městského 
domu kultury v Karviné-Novém Městě přivítali devatenáct dětí. Kulturní program plný písni-
ček a básniček si pro novopečené rodiče a jejich příbuzné připravili předškoláci z Mateřské 
školy Centrum v Karviné-Mizerově. Na památku si rodiče odnesli pamětní list a dárečky.

V případě zájmu o jeden z dalších termínů, nejbližší je 15. prosince, kontaktujte prosím alespoň 14 dní předem paní  
Ivanu Poláškovou z Odboru školství a rozvoje na tel. 596 387 488 nebo e-mailu ivana.polaskova@karvina.cz. 

Hornické kolonie potřetí

Pokud věříte, že pod vánočním 
stromečkem nesmí chybět kniha, 
máme pro vás tip. Již 27. listopadu 
odstartovalo 3. kolo soutěže O knihu 
Karvinské hornické kolonie. Soutěží 
se do 13. prosince a ve hře je 150 
knih. Soutěžit můžete opět online na 
https://1url.cz/@kolonie nebo sou-
těžní formulář vyplníte jednoduše 
v infocentru, kde jej také odevzdáte. 
Podstatou soutěže zůstává správné 
zodpovězení aspoň 12 z celkem 15 
soutěžních otázek věnovaných his-
torii Karviné. V soutěžním kole lze 
odevzdat max. 1 formulář. V případě, 
že formulářů se správnými výsledky 
bude více než cen, bude se losovat. 
Soutěž je vícekolová, soutěžící však 
může za všechna kola obdržet pouze 
jednu cenu. Odbor školství a rozvoje 
magistrátu uvědomí všechny výherce 
včas, aby si mohli cenu vyzvednout  
v infocentru ještě jako vánoční dárek.

ZUŠ oslavila 95. výročí

Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany v Karviné oslavila 95. výročí 
založení slavnostním koncertem ve 
velkém sále Městského domu kultury. 
V bohatém programu se představili 
žáci čtyř uměleckých oborů, které 
se ve škole vyučují. U příležitosti 
významného výročí vzniku primá-
tor města Karviné Jan Wolf předal  
Pamětní list Rady města Karviné ředi-
teli Základní umělecké školy Bedřicha 
Smetany Kamilu Novákovi.

Ceny Nadace OKD

Nadace OKD předala ceny za nejlepší 
projekty roku v kategoriích Projekt roku, 
Inovativní projekt a Srdcař roku 2019. 
„Nadace předává ceny již jedenáctým 
rokem a chce tím především vyzdvih-
nout neziskové organizace a poděkovat 
tím lidem, kteří v nich pracují. Vybírání 
nominovaných je pro tým nadace je-
den z nejtěžších úkolů v roce, protože 
projektů je opravdu hodně a vybrat ty 
nejlepší z nejlepších je mnohdy hodně 
těžké,“ říká Karolína Preisingerová, 
ředitelka Nadace OKD. Nejlepším 
Projektem roku se stala organizace 
ADRA s projektem Dobrovolníci ADRA 
na Karvinsku. Srdcařem pro rok 2019 
je Jaroslav Szweda ze SURVIVAL & 
KUNG FU CLUBU KARVINÁ. Regio-
nální knihovna Karviná a její projekt 
Společně s úsměvem získala ocenění 
v kategorii Inovativní projekt. 

žit jej získat i na nové pracoviště, tak, 
aby ta péče byla poskytována kvalitně. 
Není to jediné naše úsilí, které jsme 
završili, podařilo se nám obhájit certifi-
kát SAK, což je certifikovaná zdravotní 
péče, kterou poskytujeme na vysoké 
úrovni a jsme na to hrdí,“ vysvětlila  
Helena Waclawiková, vedoucí pro kvali-
tu a sociální práci. 

Náměstek primátora Miroslav 
Hajdušík (KSČM) vyzdvihl kvality kraj-
ského zařízení a také poděkoval všem 
zaměstnancům za jejich péči o uživa-
tele: „Nový domov je součástí Karviné  
a my si moc vážíme toho, že už je tady 
šedesát let. Tvoří nedílnou součást pé-
če o seniory.“ Na oslavě nechyběl ani 
zajímavý program. Ten si připravili muž-
ský komorní sbor a chlapecký pěvecký 
sbor Permoník, mažoretky Michelle 
Karviná a taneční skupina Nicola´s 
Dance Unico. Mezi pozvané účinkující 
patřili také studenti karvinského gym-
názia. Ředitel Gymnázia Karviná Miloš 
Kučera je na své studenty pyšný: „Stalo 
se již milou tradicí, že gymnazisté pra-

Vedení Nového domova v Karviné 
uspořádalo k 60. výročí založení toho-
to zařízení slavnostní konferenci na-
zvanou Žijeme s vámi 60 let. Přítomní 
hosté z řad vedení kraje a města a také 
bývalí a současní zaměstnanci se mohli 
seznámit s vizemi organizace a společ-
ně se také ohlédli za historií Nového 
domova. „Neustále se snažíme o vývoj  
kupředu. Teď už máme zrekonstruované 
dvě budovy, v současné době probíhá 
rekonstrukce třetí budovy, pavilonu D,  
přičemž probíhá i přístavba další budo-
vy. Nedávno se nám už potřetí podařilo 
obhájit certifikát Vážka, budeme se sna-

Nový domov pečuje a pomáhá již šest desetiletí

Karviná – of iciální  stránka města

videlně navštěvují seniory v Novém do-
mově v Karviné. Vznikají vždy dojemná 
setkání, kdy se spolu setkávají genera-
ce s větším věkovým rozdílem. Kulturní 
program si připravili také naši studenti, 
k poslechu i tanci hrála školní kapela 
The Blankvers. Gymnázium Karviná  
zajišťovalo technické zázemí pro reali-
zaci kulturního programu akce.“

Na slavnostní konferenci všechny 
přítomné přivítala ředitelka Nového 
domova Ing. Eva Cholewová
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SPORT

Kam v prosinci za sportem
30. 11. 18:00 Sokol Karviná – Slavia Kroměříž – 2. liga mužů v basketbale. ZŠ Družby, Karviná-Nové Město. ● 1. 12. 
10:30 HCB Karviná – Frýdek-Místek – extraliga házené mužů. Házenkářská hala, Karviná-Nové Město. ● 1. 12. 11:00 
Sokol Karviná – KK Valašské Meziříčí – 2. liga mužů v basketbale. ZŠ Družby, Karviná-Nové Město. ● 3. 12. 18:30 
Česká republika – Nizozemsko – přípravné utkání futsalové reprezentace mužů před kvalifikací o postup na MS 2020. 
Házenkářská hala, Karviná-Nové Město. ● 6. 12. 20:00 Sokol Karviná B – BK Hladnov Ostrava – severomoravská liga  
v basketbale mužů. ZŠ Družby, Karviná-Nové Město. ● 7. 12. 10:00 Tradiční Mikulášský turnaj dětí všech váhových 
kategorií v judu – zároveň se uskuteční Mistrovství Moravy veteránů. Pořádá MSK Judo Karviná. Tělocvična ZŠ Pra-
meny, Karviná-Ráj. ● 7. 12. 15:00 MFK Karviná – Sigma Olomouc – 1. fotbalová liga mužů. Městský stadion, Karviná-
-Ráj. ● 8. 12. 10:30 HCB Karviná – HBC Jičín – extraliga házené mužů. Házenkářská hala, Karviná-Nové Město.  
● 13. 12. 20:00 Sokol Karviná B – Slavoj Český Těšín – Severomoravská liga v basketbale mužů. ZŠ Družby, Karviná-
-Nové Město. ● 14. 12. 10:00 a 11:30 Sokol Karviná – Snakes Háj ve Slezsku – okresní přebor žáků v basketbale. ZŠ 
Majakovského, Karviná-Mizerov. ● 15. 12. 13:30 Sokol Karviná – VŠB Ostrava – 2. liga mužů v basketbale. ZŠ Družby 
Karviná-Nové Město. ● 20. 12. 18:00 HCB Karviná – HK FCC Město Lovosice – extraliga házené mužů. Házenkářská 
hala, Karviná-Nové Město. ● 22. 12. 10:30 HCB Karviná – HC Zubří – extraliga házené mužů. Házenkářská hala, Karviná- 
-Nové Město. ● 31. 12. 8:30–12:30 Silvestrovský běh na 10 km (10:00), dětský běh (10:10) – start u Městského stadionu,  
Karviná-Ráj. Registrace na místě samém. Pořádá TJ Jäkl Karviná. Startovné 150 Kč.

Běh pro zdraví má smysl

Atletický oddíl TJ Jäkl Karviná uspořádal v roce 2019 celkem sedm Běhů pro zdraví. 
Třetího ročníku tohoto stále populárnějšího seriálu se zúčastnilo 106 běžců všech 
výkonnostních úrovní. Hlavním cílem běžecké akce bylo udělat něco pro zdraví 
karvinských občanů, kteří si mohli užít trasu v délce kolem tří kilometrů v krásném 
prostředí parku Boženy Němcové. Každý si zvolil své tempo, protože i když se v cíli 
měřil čas, nejednalo se o klasický závod, ale hlavně o aktivně strávené odpoledne.

Členové Spartan Training Group Kar-
viná se v roce 2019 zúčastnili několika 
mimořádných závodů napříč Českou 
a Slovenskou republikou, nasbíra-
li zkušenosti, několikrát si sáhli na 
dno svých sil, poznali stejně nadše-
né spartanské skupiny z jiných měst  
a rozšířili sbírku medailí ve Sloven-
ském ráji, v Kutné Hoře, v Pezinku, 
na Dolní Moravě, v Kubínské Holi,  
Valčianskej Doline a na Lipně. Parta 
adrenalinového sportu hlásí úspěš-
nou sezonu a už teď trénuje a těší se 
na další. Spartanům není cizí pomoc 
druhým, aktivně se zapojili do chari-
tativní akce Run Karviná na podporu 
Mateřské školy Klíček a také se účast-
nili celorepublikové akce Spartanská 
odysea.

Charitativní jarmark

V úterý 10. prosin-
ce 2019 od 15:00 
se na Městském 
stadionu Karvi-
ná-Ráj uskuteční 
Vánoční jarmark  
s týmem MFK 
Karviná. Kromě 
zdobení stromečku a Ježíškovy 
dílničky na vás čeká prodej perma-
nentek, 15% sleva ve Fanshopu, 
autogramiáda hráčů A-týmu a boha-
tá tombola. Vybranou částku letos 
tým MFK věnuje na pomoc Ondrovi 
z Karviné, který se léčí s onkologic-
kým onemocněním.

Úspěšná sezona Spartanů

Basketbalový oddíl má tréninkovou základnu mládežnických složek na ZŠ Maja-
kovského. Letošním snem A-týmu mužů ve 2. lize je postoupit aspoň do semifiná-
le play off a pokusit se překonat výsledky posledních dvou sezon, kdy semifinále 
play off bylo vždy maximum. Druholigové zápasy mužů a ligy U19 můžete navští-
vit v tělocvičně ZŠ Družby, stačí sledovat facebook Basketbal TJ Sokol Karviná.

V krásném slunečném počasí se potkali běžci profesionální a amatérští, aby změ řili 
síly v běžecké soutěži Od mostu k mostu. Závod dlouhý sedm a půl kilometru podél 
řeky začal před třemi lety jako přátelské setkání party lidí a stal se tradicí. Účast-
nila se jej čtyřicítka závodníků. Pro výhru si jako první z žen doběhla Inge Galiová  
s časem 35:26 a mezi muži byl nejlepší Lumír Hlaváč, který doběhl za 29:23.

Nadšenci běhání se sešli u Olše Basket TJ Sokol má našlápnuto
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KULTURA

do 31. 12.
Když draka bolí hlava
Výstava z natáčení pohádky, kde ve své  
poslední filmové roli účinkoval Karel 
Gott. Výstavní síň zámku Fryštát.

1. 12.–23. 12.
Karvinský vánoční jarmark
Program vánočního jarmarku s rozsví-
cením vánočního stromu na str. 8 a 9.

2. 12. 9:00 
Bookstart: Idą święta…
Regionální knihovna, Středisko polské 
literatury, Karviná-Fryštát.

3.–30. 12.
Wystawa rysunków
Laureaci konkursu czytelniczego 2019 
(4. 12 v 16:00 rozdanie nagród). Regio-
nální knihovna, Středisko polské litera-
tury, Karviná-Fryštát.

3. 12. 16:00 
Vánoční dekorace
Kreativní dílnička pro rodiče s dětmi, 
Vstupné: 15 Kč/os. Regionální knihov-
na, dětské oddělení, Karviná-Mizerov.

3. 12. 16:30 
Havířské vdovy Kamily Hladké
Autentická vyprávění havířských žen 
poprvé vydaná knižně. Literární salón  
s kavárnou Regionální knihovny Karvi-
ná, Karviná-Mizerov.

3. 12. 17:30 
Setkání u knihy
Setkání začínajících autorů nebo autorů  
píšících do šuplíku. Literární salón  
regionální knihovny, Karviná-Mizerov.

4. 12. 16:00–17:00 
Celé Česko čte dětem
Čtení rodičů dětem na téma Naše  
Vánoce. Regionální knihovna, dětské 
oddělení, Karviná-Nové Město.

6. 12. 19:10
Revivalový večer v HARD CAFE 
Večer věnovaný hudebním legendám 
jako Katapult, Citron či Santana. HARD 
CAFE, Karviná-Mizerov.

7. 12. 15:00 
Missa Brevis Pastoralis
Adventní koncert Janáčkova komorního 
orchestru, sborů Permoníku a sólistů. 
Vstupné: 350 a 250 Kč. Kaple kostela 
Povýšení sv. Kříže, Karviná-Fryštát.

10. 12. 19:00
Benefiční koncert
Podpořte spolu se zpěvačkou Jitkou 
Zelenkovou Dětský domov Srdce. Kos-
tel Povýšení sv. Kříže, Karviná-Fryštát.

11. 12. 15:30–17:00 
Vánoční andílci
Kreativní dílna. Regionální knihovna, 
dětské oddělení, Karviná-Nové Město.

13. 12. 9:00
Krtek a Vánoce
Divadelní pohádka pro děti od 1 roku. 
Vstupné: 60 Kč (rodič + dítě). BELEZA 
fit & harmony, Karviná-Fryštát.

12. 12. 16:00 
Vánoční setkání
Slovenské tradice v podání dětského 
folklorního souboru Kelčovan z Čadce. 
Ochutnávka cukroví a kapustnice. Po-
řádá: Obec Slovákov v Karviné. KSVČ 
Juventus, Karviná-Nové Město.

13. 12. 17:00 
Vánoční koncert
Vstupné: 80 Kč, rezervace na tel. 596 
311 266. Regionální knihovna, Středis- 
ko hudby a umění, Karviná-Fryštát.  

13. 12. 18:00
Muzikantská slezina
Jam session muzikantů a příznivců 
country & bluegrass hudby. Restaurace 
Pod Zámkem, park Boženy Němcové.

14. 12. 19:00
Karvinské a slezské rockové legendy
HARD CAFE, Karviná-Mizerov.

15. 12. 16:00 
Popletené vánoce 
Hudební pohádka pro děti od 3 let. 
Vstupné: 60 Kč. Malý sál MěDK, Karvi- 
ná-Nové Město.

16. 12. 14:00 
Bookstart: Zimní pohádky
Setkání rodičů na rodičovské dovolené 
spolu s dětmi. Regionální knihovna, 
dětské oddělení, Karviná-Mizerov.

18. 12. 10:00–11:00 
Bookstart: Zima
Setkání nejmenších knihomolíčků a ro- 
dičů. Regionální knihovna, dětské  
oddělení, Karviná-Nové Město.

19. 12. 19:00 
Vánoční koncert kapely AVE!BAND
Vstupné: 100 Kč, rezervace na tel. 596 
311 266. Literární salón s kavárnou  
regionální knihovny, Karviná-Mizerov.

20. 12. 17:00
MISS KARVINSKO 2019
Finálový galavečer 8. ročníku soutěže. 
Více na www.passionfashion.net. Velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město.

20. 12. 18.00
Vánoční slezina
Jam session muzikantů a příznivců 
country & bluegrass hudby. Restaurace 
Pod Zámkem, park Boženy Němcové.

24. 12. 10:00
Lázně Darkov nadělují
Zdobení vánočního stromu, dárky, koláč-
ky, svařák a koledy u darkovského mostu, 
Karviná-Darkov.

V A N O C E  N A  Z A M K U  
A  V  P O D Z A M C I

 
SOBOTA  1 4 .  PROS I NCE

OD  1 0  DO  1 7  HOD .
 

Z a m e k  F r y s t a t  v  K a r v i n e
Prohlídky zámeckých komnat s dobovými

kostýmy, tanci, ladovskými koledami,
zpěvem, tvořivou dílničkou, vánoční

výzdobou, voňavým dárečkem.

´ ´
´ ´ˇ

´ ´ ´ˇ

Prodej 
vstupenek

od 3. prosince


